CADERNO 3  7TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2013

R E S O L V E:
Excluir da PORTARIA Nº 068 de 17 de junho de 2013, publicada
no D.O.E nº 32.418 de 17 de junho de 2013 as férias do servidor
da Secretaria de Estado de Agricultura, referente o mês de
JULHO/2013, conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE JULHO DE 2013

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

19291/1 GORO NAGAISHI 15/01/11 A 14/01/12 01/07/13 A 30/07/13

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA,05 de julho de
2013
Engº Agrº CREEDEN GAUCH
Diretor Administrativo e Financeiro

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551738

PORTARIA: 68
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
JONATAS TAVARES DE SOUZA              Motorista                52514421
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20601134863930000    0101000000          339033              60,00
Observação: Adiantamento para o que ocorrer com despesas de
travessia de balsa para o município de Baião.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551873
PORTARIA Nº  080, DE 08 DE JULHO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,  no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o disposto no art.67, § 1° e § 2° da Lei Federal
n° 8.666/9, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR o servidor, FRANCISCO JOSÉ REGO
MAGALHÃES, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo,
matrícula 2304/1, para acompanhar e fiscalizar a execução do
Contrato nº 002 e 003/2013 – SAGRI, processo nº 129279/2012,
que tem como objeto a aquisição de 04 motores bomba e 01
veiculo respectivamente.
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na presente data.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 08 de JULHO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551443

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 006/2013-EMATER-PA
Considerando que a tramitação do processo nº 2013/119162,
e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente Sra. Cleide Maria Amorim de Oliveira
Martins, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão
Eletrônico nº 006/2013-EMATER-PA, cujo objeto é: Contratação
de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Seguro
de Vida em Grupo, para os empregados da EMATER/PA, com a
empresa abaixo  discriminada:
LOTE ÚNICO:
EMPRESA: MAPFRE VIDA S/A
CNPJ: 54.484.753/0001-49
VALOR GLOBAL: R$ 63.900,00(sessenta e três mil trezentos e
novecentos reais)
Em 08/07/2013
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Presidente da EMATER-PA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551683

PORTARIA: 681/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
ANGELA DO SOCORRO FERREIRA RODRIGUES     EXT. RURAL II/A          735039661
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863970000    0101000000          339030              1.500,00

20606134863970000    0101000000          339033              1.400,00
20606134863970000    0101000000          339039              600,00
Observação: MELGAÇO
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551688

PORTARIA: 686/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
SANDRO JOSE LOPES PINHEIRO            EXT. RURAL I/A           571755031
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606137566070000    0101000000          339030              1.900,00
20606137566070000    0101000000          339033              600,00
20606137566070000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: AFUÁ, ANAJÁS, CURRALINHO, GURUPÁ, SÃO
SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 551921

Contrato: 2013-024
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de espaço e prestação de serviços do HANGAR
CONVENÇÕES E FEIRAS DA AMAZÔNIA, para realização do
evento denominado II FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA
AMAZÔNIA LEGAL - AGRIFAL 2013.
Valor Total: 842.359,55
Data Assinatura: 28/06/2013
Vigência: 29/06/2013 a 07/07/2013
Decreto Qualificação: DOE Nº 31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Compra Direta: 63/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20606138167390000    339039               0101000000          Estadual
20606134864010000    339039               0101000000          Estadual
20606134863980000    339039               0101000000          Estadual
20606134840490000    339039               0101000000          Estadual
20606134864020000    339039               0101000000          Estadual
20606137566070000    339039               0101000000          Estadual
22661138166710000    339039               0101000000          Estadual
18542138166500000    339039               0261000000          Estadual
04334135860070000    339039               1101000000          Estadual
Contratado: PARÁ 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, 03
CEP. 66053-070 - Belém/PATelefone: 9133440100
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551929

PORTARIA: 684/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula
BENEDITO CARDOSO DE SOUZA             MAQUINISTA FLUVIAL       31758201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.100,00
20606134863990000    0101000000          339033              500,00
20606134863990000    0101000000          339039              200,00
Observação: AFUÁ, BREVES
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551935

PORTARIA: 701/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
FABIO MATTOS ALMEIDA                  EXT. RURAL II/A          572239141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: PLACAS
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551941

PORTARIA: 697/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
EDIMILSON MATOS PEREIRA               EXT.RURAL II/A           571738551
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: PLACAS
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551976

PORTARIA: 688/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor        Matricula
GILBERTO VASCONCELOS AZEVEDO           EXT. RURAL II/A          58992271
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0101000000          339030              1.500,00
20606134840490000    0101000000          339033              400,00
20606134840490000    0101000000          339036              100,00
20606134840490000    0101000000          339039              500,00
Observação: BAGRE
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551982

PORTARIA: 698/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
FABIO MATTOS ALMEIDA                  EXT. RURAL II/A          57223914
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0261000000          339030              1.295,00
20606134840490000    0261000000          339039              600,00
Observação: PLACAS
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551985

PORTARIA: 700/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
HELDER SARMENTO DE FREITAS            EXT. RURAL II/A          55496201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0261000000          339030              3.508,00
Observação: ITAITUBA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551988

PORTARIA: 699/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
LEILA MARIA SILVA DA SILVA            EXT. RURAL I/A           571895581
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0261000000          339033              350,00
20606134840490000    0261000000          339036              390,00
20606134840490000    0261000000          339039              3.000,00
Observação: PLACAS
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551424

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/08/2012
Vigência: 25/08/2012 a 24/08/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO POR 12(doze) MESES.
Contrato: 229
Exercício: 2011
Contratado: MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DA SILVA
Endereço: RUA CASTANHEIRA, Bairro: CENTRO, 33
CEP. 66000-000 - CURIANOPOLIS/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101120
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 551467

Contrato: 39
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: 1.1. A aquisição de 50.000 (cinquenta mil) doses de
vacinas antiaftosa da seguinte forma: • 5.000 (cinco mil) frascos
de 10 (dez) doses em cada.